THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 974/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 23 tháng 10 năm 2002

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc bổ sung Danh mục 3 phòng thí nghiệm trọng điểm

_____________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Quyết định số 850/QĐ-TTg ngày 07 tháng 9 năm 2000 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt Đề án Xây dựng các phòng thí nghiệm trọng điểm;

Căn cứ Quyết định số 117/2000/QĐ-TTg ngày 10 tháng 10 năm 2000 của Thủ tướng

Chính phủ về một số chính sách và cơ chế tài chính cho các dự án đóng tàu biển của

ngành đóng tàu biển Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 1420/QĐ-TTg ngày 02 tháng 11 năm 2001 của Thủ tướng

Chính phủ về việc phê duyệt đề án phát triển Tổng công ty Công nghiệp tàu thuỷ Việt

Nam giai đoạn 2001-2010;

Nhằm thực hiện nhiệm vụ phát triển tiềm lực khoa học và công nghệ phù hợp với cơ

cấu vùng, miền và lãnh thổ của đất nước;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ tại văn bản số 48/BKHCN-

KH ngày 05/9/2002,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung Danh mục 3 phòng thí nghiệm trọng điểm sau đây để đầu tư xây

dựng trong giai đoạn I từ năm 2000 đến 2005;

1. Phòng thí nghiệm "Bể thử mô hình tàu thuỷ": Bộ Khoa học và Công nghệ xem xét

và giao cho Viện Khoa học công nghệ tàu thuỷ (Tổng công ty Công nghiệp tàu thuỷ

Việt Nam) làm cơ quan chủ trì xây dựng phòng thí nghiệm trọng điểm này theo nội

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D15576